
 
Národní památkový ústav  
státní příspěvková organizace 
se sídlem Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana,  
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,  
bankovní spojení: ČNB, č. ú.: 200002-60039011/0710 
zastoupený Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
(dále jen „půjčitel“)  
 
a  
 
statutární město Karviná 
se sídlem Fryštátská 72/1, 733  24 Karviná-Fryštát  
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
zastoupený PhDr. Romanem Nogolem, MPA, tajemníkem magistrátu města Karviné, na základě pověření 
primátora města Karviné ze dne 4. ledna 2016 
(dále jen „vypůjčitel“)  
 
 

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce movitých věcí mimo NPÚ 
č. j. NPÚ-310/18549/2016 

 

I. 

 
Smlouvou o výpůjčce č. j.  NPÚ-310/18549/2016 ze dne 30.03.2016 (dále jen „smlouva“) přenechal 
půjčitel vypůjčiteli k bezplatnému užívání movité věci specifikované v příloze č. 1 smlouvy za účelem jejich 
vystavení v rámci expozice v objektu Zámku Fryštát v Karviné. 

 

II. 

1. Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy: 

Předmět výpůjčky se zužuje na dobu ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku do 31.10.2017 o knihu 
uvedenou v příloze č. 1 smlouvy pod poř. č. 1091: 

ZK BNs 00579, kniha: Digestum novum panderactum juris civilis tomus tertius, sextae partis religuum, ac 
septimam eandemque novissimam digestorum partem continens.  

LVGDVNI, 1562 

Rozměr: 42,5 x 26,5 cm   

(dále jen „kniha“). 

 

2. Výpůjčitel neponese žádné náklady spojené se zúžením předmětu výpůjčky. Smluvní strany se dohodly, 
že k vrácení knihy půjčiteli dojde v den nabytí účinnosti tohoto dodatku v místě expozice Zámku Fryštát 
v Karviné a k opětovnému předání knihy vypůjčiteli dojde na stejném místě dne 31.10.2017. O vrácení 
knihy půjčiteli a předání knihy vypůjčiteli bude sepsán předávací protokol, který je přílohou č. 1 toho 
dodatku a jeho nedílnou součástí. Osobou oprávněnou k zastupování půjčitele při přejímání knihy od 
vypůjčitele a předávání knihy vypůjčiteli je paní xxx, ředitelka Knihovny & Šenovského muzea, se sídlem 
Kostelní 128, 739 34 Šenov, IČ 47999799. Osobou oprávněnou k zastupování vypůjčitele při předávání 
knihy půjčiteli a přejímání knihy od vypůjčitele je xxx, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města 
Karviné. 



 

 

III. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně smlouvy o výpůjčce č. j.  NPÚ-310/18549/2016 
ze dne 30.03.2016 podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Tuto povinnost uveřejnění zajistí půjčitel. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tento dodatek nabude 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

        

IV. 

Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdržela po jednom vyhotovení. 

Tento dodatek vyjadřuje skutečnou a svobodnou vůli účastníků, jejichž zástupci jej přečetli a s jeho 
obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 
 

 

 

Půjčitel         Vypůjčitel 

V …………………………………………..      V ………………………………………………. 

Dne:……………………………………….      Dne:…………………………………………… 

……………………………………………………     …………………………………………………… 

Ing. arch. Naděžda Goryczková      PhDr. Roman Nogol  

Razítko:         Razítko: 


